

005/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
SUBORDINATE ACCOUNTS SERVICES EXAMINATIONS - PAPER - II
(ACCOUNTS AND AUDIT OF LOCAL BODIES APPLICATION OF RULES
AND AUDIT CHECKS)

(Without Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், குழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 60 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 60 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. The property taxes due to a municipality becomes time-barred after the expiry of

- (A) 3 years (B) 6 years
(C) 12 years (D) 5 years

நகராட்சிகளில் சொத்துவரி வரியினங்கள் எத்தனை ஆண்டுகள் முடிவில் காலங்கடந்தவைகளாகின்றன?

- (A) 3 ஆண்டுகள் (B) 6 ஆண்டுகள்
(C) 12 ஆண்டுகள் (D) 5 ஆண்டுகள்

2. Under section 118 of TNDM Act 1920 who is the competent authority to write off taxes and fees in respect of Municipalities?

- (A) Commissioner (B) RDMA
(C) Council (D) Revenue Officer

பிரிவு 118 தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம் 1920ன் படி நகராட்சிகளில் வசூலிக்கப்படாத வரிகள் மற்றும் கட்டணங்களை கேட்பிலிருந்து தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் யாருக்கு உண்டு?

- (A) நகராட்சி ஆணையாளர்
(B) நகராட்சிகளின் மண்டல நிர்வாக இயக்குநர்
(C) நகர்மன்றம்
(D) நகராட்சியின் வருவாய் அதிகாரி

3. In village panchayats Advertisement tax is levied

- (A) Annually (B) Quarterly
(C) Half Yearly (D) Monthly

கிராம ஊராட்சிகளில் விளம்பர வரியானது கீழ்க்கண்ட முறைப்படி விதிக்கப்படுகிறது?

- (A) ஆண்டு (B) காலாண்டு
(C) அரையாண்டு (D) மாதாந்திரம்

4. Section 148 of Tamilnadu village Panchayat Act 1994 deals with licencing of

- (A) Flex Boards
(B) Water charges
(C) Lease
(D) Licencing Private Markets

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 148 என்பது கீழ்க்கண்டவற்றில் எது தொடர்பானது?

- (A) பிளக்ஸ் போர்டு
(B) குடிநீர் கட்டணம்
(C) குத்தகை உரிமம்
(D) தனியார் மார்கெட் உரிமம்

5. As per sec 242 , what is the time limit for submitting the minutes of the Grama sabha to the District collector?

- (A) 15 days (B) 20 days
(C) 5 days (D) 3 days

242 சட்டப்படி கிராம சபா கூட்டம் நடைபெற்றது தொடர்பான பொருளினை மாவட்ட ஆட்சியருக்கு அனுப்ப உள்ள கால கெடு எவ்வளவு?

- (A) 15 நாட்கள் (B) 20 நாட்கள்
(C) 5 நாட்கள் (D) 3 நாட்கள்

6. As per Go. Ms No 226 Higher Education (K2) Department Dated 17.05.1999 _____ % amount from the Gross receipts of Distance Education Fund should be transferred to University General Fund Account?

- (A) 25% (B) 40%
(C) 15% (D) 50%

அரசு ஆணை எண் 226 உயர்கல்வி (K2) துறைநாள் 17.5.1999 ஒரு பல்கலைக்கழகத்தின் தொலைதூர கல்வியின் மொத்த வரவில் எத்தனை சதவிகிதம் தொகை ஆண்டுதோறும் பல்கலைக்கழக பொது நிதிக்கு மாற்றம் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 25% (B) 40%
(C) 15% (D) 50%

7. As per Go .Ms. No 112 Higher Education (H1) Department Dated 24.03.1999 the Retirement Age of the University teachers are

- (A) 65 Years (B) 56 Years
(C) 58 Years (D) 60 Years

அரசு ஆணை எண் 112 உயர்கல்வி (எச் 1) துறை நாள் 24.03.1999ன்படி பல்கலைக்கழக ஆசிரியர்களின் ஓய்வு பெறும் வயது _____ ஆகும்.

- (A) 65 ஆண்டுகள் (B) 56 ஆண்டுகள்
(C) 58 ஆண்டுகள் (D) 60 ஆண்டுகள்

8. As per Go. Ms. No. 2279 Public Works Department Dated 20.10.1983 Works carried out in panchayat union, Excess usage of Cement Steel and Bitumen than the estimated _____ of the estimated quantity may be allowed as wastage

- (A) 10% (B) 12 %
(C) 2.5 % (D) 5%

அரசு ஆணை எண் 2279 பொது பணித்துறை நாள் 20.10.1983ன்படி ஊராட்சி ஒன்றிய வேலைகளில் சிமெண்ட் இரும்பு கம்பிகள் மற்றும் தார் பயன்பாட்டில் தேவையான அளவிற்கு மேல் _____ சேதாரம் அனுமதிக்கலாம்?

- (A) 10 சதவிகிதம் (B) 12 சதவிகிதம்
(C) 2.5 சதவிகிதம் (D) 5 சதவிகிதம்

9. Section 108 of TNDM Act 1920 Deals with

- (A) Property Tax (B) Water Tax
(C) Servant Tax (D) Pilgrim Tax

தமிழ்நாடு நகராட்சியின் சட்டம் 1920 பிரிவு 108 எது தொடர்புடையது?

- (A) சொத்து வரி (B) குடிநீர் வரி
(C) வேலையாள் வரி (D) யாத்ரீகர் வரி

10. As per Go. Ms. No. 350 Higher Education (H1) Department dated 09.09.2009 the pay of the Directly recruited professor shall be fixed at the pay band Rs. 37,400- 67,000

- (A) 37,400 (B) 43,000
(C) 44,500 (D) 42,000

அரசு ஆணை நிலை எண் 350 உயர் கல்வி (எச் 1) துறை நாள் 09.09.2009ன்படி நேரடியாக நியமனம் செய்யப்படும் பேராசிரியருக்கு ஊதிய கட்டு ரூ. 37,400-67,000ல் நிரயணயிக்கப்பட வேண்டிய ஊதியம் எவ்வளவு?

- (A) 37,400 (B) 43,000
(C) 44,500 (D) 42,000

11. In ULBs the Expenses Journal Voucher is prepared to transact the following Expenditures?

- (A) Pay and Allowances bill (B) Deposits
(C) Advances (D) Contractor Bills

நகர்புற உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் செலவின நடவடிக்கை குறிப்பு சீட்டுகள் பின்வருவனவற்றுள் எதற்கான செலவினத்திற்காக தயாரிக்கப்படுகிறது

- (A) ஊதியம் மற்றும் பிற படிகள் (B) வைப்புத் தொகை
(C) முன்பணங்கள் (D) ஒப்பந்ததாரர் பட்டியல்

12. As per Go. Ms. No. 350 Higher Education (H1) Department dated 09.09.2009 an Assistant Librarian , without the relevant Ph.D., and M.Phil., shall move from the AGP of Rs 6,000 to the AGP of 7,000 after completion of _____ service,

- (A) 6 Years (B) 4 Years
(C) 5 Years (D) 7 Years

அரசு ஆணை நிலை எண் 350 உயர் கல்வி (எச் 1) துறை நாள் 09.09.2009ன்படி பி.எச்.டி மற்றும் எம்.பில். தகுதி பெறாத ஒரு பல்கலைக்கழக உதவி நூலகர் தர ஊதியம் ரூ. 6,000லிருந்து ரூ. 7,000க்கு செல்ல எத்தனை ஆண்டுகள் முடிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 6 ஆண்டுகள் (B) 4 ஆண்டுகள்
(C) 5 ஆண்டுகள் (D) 7 ஆண்டுகள்

13. The faculties those obtained M.Phil, Ph.D., after 01.01.2006 is sanctioned the incentive increments, the monetary benefit will be given w.e.f GO?

- (A) 01.01.2006 (B) 01.01.2007
(C) 01.09.2007 (D) 01.09.2008

பல்கலைகழக ஆசிரியர்கள் 01.01.2006க்கு பிறகு எம்.பிஎல்./பி.எச்.டி முடித்தமைக்கு அனுமதிக்கப்படும் ஊக்க ஊதிய உயர்வுகளுக்கான பணப்பயன் ————— முதல் வழங்கலாம்

- (A) 01.01.2006 (B) 01.01.2007
(C) 01.09.2007 (D) 01.09.2008

14. In Panchayat Union the abstract of Account is prepared from

- (A) Deposit Register (B) Advance Register
(C) Estimate Allotment Register (D) Posting Register

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் ஆண்டுக் கணக்கு சுருக்கம் எந்த பின்வரும் பதிவெட்டிலிருந்து தயாரிக்கப்படுகின்றன

- (A) வைப்புத் தொகை பதிவேடு (B) முன்பண பதிவேடு
(C) மதிப்பீடு மற்றும் ஒதுக்கீடு பதிவேடு (D) எடுத்தெழுதும் பதிவேடு

15. Mention the amount to be collected for Installation of Cable TV track rent per Kilo metre per year in respect of Municipalities?

- (A) Rs. 12,500 (B) Rs. 20,400
(C) Rs. 18,987 (D) Rs. 20,500

நகராட்சிகளில் கேபிள் தொலைக்காட்சி வடங்கள் பொருத்துவதற்கான 1கிமீ-க்கு ஒரு ஆண்டிற்கு வசூலிக்கப்படும் தட வாடகை கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 12,500 (B) ரூ. 20,400
(C) ரூ. 18,987 (D) ரூ. 20,500

16. In a ULB as per Go.Ms.No 983 Home(Transport IV) Department Dated 03.08.2004 What is the ceiling of Light vehicle (Diesel) expenditure admissible after 10 years ?

- (A) 12,000 (B) 9,000
(C) 18,000 (D) 15,000

ஒரு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்பில் அரசு ஆணை எண் 983 உள்(போக்குவரத்து IV) துறை நாள் 03.08.2004ன் படி 10 ஆண்டுகள் நிறைவு பெற்ற இலகு ரக டீசல் வாகனத்திற்கு அனுமதிக்கப்பட்ட செலவின உச்சவரம்பு எவ்வளவு?

- (A) 12,000 (B) 9,000
(C) 18,000 (D) 15,000

17. In Municipalities the lease percentage of % amount should increase for every -three-years

- (A) 5% (B) 10%
(C) 15% (D) 20%

நகராட்சிகளில் குத்தகை இனங்கள் மூன்று ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை எத்தனை சதவிகிதம் உயர்த்தி வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 5% (B) 10%
(C) 15% (D) 20%

18. How many years can Panchayat Union Council initially lease out property such as Shops Lands and buildings?

- (A) 1 Years (B) 2 Years
(C) 3 Years (D) 6 Years

ஊராட்சி ஒன்றியக்குழு கடைகள் நிலங்கள் மற்றும் கட்டிடங்களை முதன் முறையாக எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு குத்தகைக்கு விடலாம்?

- (A) 1 ஆண்டு (B) 2 ஆண்டுகள்
(C) 3 ஆண்டுகள் (D) 6 ஆண்டுகள்

19. Which one of the following is not a revenue of a Panchayat Union?

- (A) Entertainment Tax (B) Quarry Receipts
(C) Seigniorage Fees (D) Building Licence Fees

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது ஊராட்சி ஒன்றியத்திற்கு வருவாய் அல்ல?

- (A) கேளிக்கை வரி (B) சுரங்க பற்று சீட்டு
(C) சுரங்க கட்டணம் (D) கட்டிட உரிம கட்டணம்

20. In panchayat unions the self cheques to be traced upto

- (A) The academic year
(B) Audit completion date
(C) Upto march 31
(D) AD review date

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் தன் காசோலைகள் தணிக்கை எது வரை சரிபார்க்கப்பட வேண்டும்?

- (A) நாட்காட்டி ஆண்டு
(B) தணிக்கை முடிக்கும் நாள்வரை
(C) நிதி ஆண்டு முடிய
(D) உதவி இயக்குநரின் மேலாய்வு நாள் வரை

21. The Dead Man in the earth work to be removed after

- (A) 8 days (B) 10 days
(C) 15 days (D) 25 days

மண் வேலைக்கு தாக்கு முட்டு (Dead Man) எத்தனை நாட்களுக்குள் அகற்றப்பட வேண்டும்?

- (A) 8 நாட்கள் (B) 10 நாட்கள்
(C) 15 நாட்கள் (D) 25 நாட்கள்

22. In road works during carted earth collection the percentage of voids to be deducted is

- (A) 7% (B) 12%
(C) 16% (D) 19%

சாலை வேலைகளில் வண்டி மண் (carted earth) சேகரம் செய்யும் பொழுது கழிக்கப்பட வேண்டிய வெற்றிடம் எவ்வளவு?

- (A) 7% (B) 12%
(C) 16% (D) 19%

23. Metal roads to be renewed once in

- (A) every year (B) once in two years
(C) once in 3 years (D) once in four years

ஐல்லி சாலைகள் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை புதுப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) ஒவ்வொரு ஆண்டும் (B) இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை
(C) மூன்று ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை (D) நான்கு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

24. Bitumen roads to be renewed once in

- (A) every year
(B) once in two years
(C) once in 3 years
(D) once in six years

தார்தள சாலைகள் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை புதுப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) ஒவ்வொரு ஆண்டும்
(B) இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை
(C) மூன்று ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை
(D) ஆறு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

25. In ULBs the refund of lapsed Deposit need prior sanction of

- (A) Commissioner (B) Council
(C) Manager (D) RDMA

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் காலங்கடந்த வைப்புத் தொகை திருப்பியளிக்க யாருடைய முன் அனுமதி தேவை?

- (A) ஆணையாளர் (B) நகர்மன்றம்
(C) மேலாளர் (D) நகராட்சிகளின் மண்டல நிர்வாக இயக்குநர்

26. Mention the section in which Library cess levied under Tamilnadu Public Libraries Act

- (A) Sec 10 (B) Sec 11
(C) Sec 12 (D) Sec 15

தமிழ்நாடு பொது நூலக சட்டப்படி எந்த பிரிவின் கீழ் நூலக வரி விதிக்கப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 10 (B) பிரிவு 11
(C) பிரிவு 12 (D) பிரிவு 15

27. The 12 Years period of Time — Barred arrear of Taxed and Fees comes wef

- (A) 22.04.2007 (B) 22.10.2007
(C) 22.04.2008 (D) 25.06.2008

காலங்கடந்த வரி மற்றும் கட்டணங்கள் 12 ஆண்டுகள் என்பது எந்த ஆண்டிலிருந்து நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 22.04.2007 (B) 22.10.2007
(C) 22.04.2008 (D) 25.06.2008

28. In accrual system of accounting urban Local bodies the lapsed Deposits receipts are shown in the

- (A) Account code 1006
(B) Account code 1017
(C) Account code 1026
(D) Account code 1074

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி நிறுவனங்களின் இயல்பு நிலை கணக்குகளில் காலங்கடந்த வைப்புத் தொகை ஐந்தொகை கணக்கில் எந்த தலைப்பில் காண்பிக்கப்படுகிறது?

- (A) கணக்கு குறியீடு எண் 1006
(B) கணக்கு குறியீடு எண் 1017
(C) கணக்கு குறியீடு எண் 1026
(D) கணக்கு குறியீடு எண் 1074

29. What is the upper ceiling amount for incurring expenditure to conduct Grama Sabha Meeting in by the Village Panchayat president?

- (A) Rs. 500
- (B) Rs. 1500
- (C) Rs.1000
- (D) Rs. 2000

கிராம ஊராட்சி தலைவரால் கிராம சபை கூட்டம் நடத்த மேற்கொள்ளப்படும் செலவினத் தொகை உச்சவரம்பு எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 500
- (B) ரூ.1500
- (C) ரூ.1000
- (D) ரூ.2000

30. The Executive Authority of a Municipalities should compare _____ of Original receipts given to the Tax payer in each month with the relevant entries in Demand Register is

- (A) 5%
- (B) 10%
- (C) 15%
- (D) 20%

ஒரு நகராட்சி ஆணையாளர் வரி விதிப்புதாரர்கள் செலுத்தும் வரி ரசீதுகளில் 1 மாதத்தில் எத்தனை சதவீத அசல் ரசீதுகளை கேட்பு பதிவேட்டுடன் ஒப்பிட்டு சரிபார்க்க வேண்டும்

- (A) 5%
- (B) 10%
- (C) 15%
- (D) 20%

31. In Town Panchayats regarding works audit objections the percentage of amount to be recovered from the Executive officer is

- (A) 5%
- (B) 15%
- (C) 20%
- (D) 40%

பேரூராட்சிகளில் வேலைப் பணிகளின் போது எழுப்பப்படும் தணிக்கை தடை இழப்புகளுக்கு செயல் அலுவலரிடமிருந்து எத்தனை சதவிகித இழப்புத் தொகை பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 5%
- (B) 15%
- (C) 20%
- (D) 40%

32. In GO. Ms. No. 62 Finance (LF) Department Dated 17.1.1994 the Percentage of Audit Fees levied in Municipalities and Municipal Corporations are?

- (A) 10 % of Actual cost of Pay and Allowances of Audit staffs
- (B) 25 % of Actual cost of Pay and Allowances of Audit staffs
- (C) 40 % of Actual cost of Pay and Allowances of Audit staffs
- (D) 50 % of Actual cost of Pay and Allowances of Audit staffs

அரசு ஆணை எண் 62 நிதி (உநி) துறை நாள் 17.1.94ன்படி நகராட்சி மற்றும் மாநகராட்சிகளின் விதிக்கப்படும் தணிக்கை கட்டண சதவிகிதம் எவ்வளவு?

- (A) தணிக்கை பணியாளர்களின் ஊதியம் மற்றும் படிகள் செலவினத்தில் 10 சதவிகிதம்
- (B) தணிக்கை பணியாளர்களின் ஊதியம் மற்றும் படிகள் செலவினத்தில் 25 சதவிகிதம்
- (C) தணிக்கை பணியாளர்களின் ஊதியம் மற்றும் படிகள் செலவினத்தில் 40 சதவிகிதம்
- (D) தணிக்கை பணியாளர்களின் ஊதியம் மற்றும் படிகள் செலவினத்தில் 50 சதவிகிதம்

33. The monetary limit for inclusion of Special letters of objections in Municipal Corporations before 1.10.17

- (A) Loss involving 1000 and above
- (B) Loss involving 5000 and above
- (C) Loss involving 10000 and above
- (D) Loss involving 25000 and above

1.10.17க்கு முன் மாநகராட்சி தணிக்கை அறிக்கைகளில் இழப்புத் தொகை எவ்வளவு தொகைக்கு மேல் உள்ள இனங்கள் சிறப்பு கடிதப் பத்திகளில் சேர்க்கப்பட வேண்டும்?

- (A) இழப்பு தொகை ரூ. 1000 அதற்கு மேல் உள்ள இனங்கள்
- (B) இழப்பு தொகை ரூ. 5000 அதற்கு மேல் உள்ள இனங்கள்
- (C) இழப்பு தொகை ரூ. 10000 அதற்கு மேல் உள்ள இனங்கள்
- (D) இழப்பு தொகை ரூ. 25000 அதற்கு மேல் உள்ள இனங்கள்

34. Mention the Bus Fees collected in a Municipality which comes under class B type?

- (A) Rs 5/-
- (B) Rs 8/-
- (C) Rs 10/-
- (D) Rs 12/-

ஒரு நகராட்சி பி நிலையிலுள்ள பேருந்து நிலையத்திற்குள் பேருந்துக்கு வசூலிக்கப்பட வேண்டிய தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 5
- (B) ரூ. 8
- (C) ரூ. 10
- (D) ரூ. 12

35. In what section the time-barred Arrears may be written-off in a Municipalities under TNDM Act 1920?

- (A) Section 102 (B) Section 108
(C) Section 112 (D) Section 118

ஒரு நகராட்சியில் காலங்கடந்த வரி மற்றும் கட்டணங்களை தள்ளுபடி செய்யும் சட்ட பிரிவினை குறிப்பிடுக.

- (A) பிரிவு 102 (B) பிரிவு 108
(C) பிரிவு 112 (D) பிரிவு 118

36. The appointment of Gang Mazdoors are banned in Panchayat Unions wef

- (A) 01.04.78 (B) 01.04.79
(C) 01.04.80 (D) 01.04.81

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் மஸ்தூர் பணி நியமனம் எந்த ஆண்டிலிருந்து நிறுத்தப்பட்டது?

- (A) 01.04.78 (B) 01.04.79
(C) 01.04.80 (D) 01.04.81

37. In Panchyat Unions the monetary ceiling of Diesel for Block Development Officer (VP) vehicle is

- (A) 100 Litres (B) 125 Litres
(C) 130 Litres (D) 150 Litres

ஒரு ஊராட்சி ஒன்றிய வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிராம ஊராட்சி) வாகனத்திற்கு ஒரு மாதத்திற்கு அனுமதிக்கப்படும் எரிபொருள் உச்சவரம்பு எவ்வளவு?

- (A) 100 லிட்டர் (B) 125 லிட்டர்
(C) 130 லிட்டர் (D) 150 லிட்டர்

38. In respect of Municipalities HLC the RJD is the

- (A) Member (B) Chairman
(C) Secretary (D) Vice-Chairman

நகராட்சிகளின் உயர்மட்ட குழு கூட்டத்திற்கு மண்டல இணை இயக்குநர் பங்கு என்ன?

- (A) உறுப்பினர் (B) தலைவர்
(C) செயலர் (D) உப தலைவர்

39. Based on the Annual Income criteria the Municipalities are classified into _____ Grades?

- (A) 2 Grades (B) 3 Grades
(C) 4 Grades (D) 6 Grades

நகராட்சிகள் ஆண்டு வருமானத்தின் அடிப்படையில் எத்தனை வகைகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளன?

- (A) 2 நிலைகள் (B) 3 நிலைகள்
(C) 4 நிலைகள் (D) 6 நிலைகள்

40. In Town panchayats the loss sustained shall be recovered from the EO at the following rates?

- (A) 5% (B) 15%
(C) 20% (D) 40%

பேரூராட்சிகளில் வருவாய் இழப்புகளை ஏற்படுத்தியமைக்கு செயல் அலுவலரிடமிருந்து பிடித்தம் செய்யப்படும் இழப்பு சதவிகிதம் எவ்வளவு?

- (A) 5% (B) 15%
(C) 20% (D) 40%

41. The District High Level Committee in Municipalities will meet once in _____ Months?

- (A) Every Month
(B) Two Months
(C) Three Months
(D) Six Months

மாவட்ட அளவிலான நகராட்சிகளின் உயர்மட்ட குழு கூட்டம் எத்தனை மாதங்களுக்கு ஒரு முறை கூட்டப்பட வேண்டும்?

- (A) ஒவ்வொரு மாதமும்
(B) இரண்டு மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
(C) மூன்று மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
(D) ஆறு மாதங்களுக்கு ஒரு முறை

42. What is the Monetary limit for Director of Local Fund Audit to admit excessive or irregular expenditure/waiver recoveries as per Go. Ms. No. 150 Fin(Lf) DT 15.02.1994?

- (A) Rs. 200 (B) Rs. 400
(C) Rs. 600 (D) Rs. 750

உள்ளாட்சி நிறுவனங்களின் ஏற்படும் முறையற்ற செலவினம் அல்லது இழப்பு தொகை மற்றும் நிதி இழப்புகளில் அரசு ஆணை எண் 150 நிதி (உ.ந) நாள் 15.02.1994ன் படி உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறை இயக்குநருக்கு உள்ள நிதி அதிகார வரம்பு தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 200 (B) ரூ. 400
(C) ரூ. 600 (D) ரூ. 750

43. The time allowed for replies to Special Letter paras are

- (A) 1 Month (B) 2 Months
(C) 3 Months (D) 6 Months

ஒரு உள்ளாட்சி நிறுவனத்தின் தணிக்கை அறிக்கையில் உள்ள சிறப்பு கடித பத்திகளுக்கான பதில்கள் அளிக்கப்பட வேண்டிய கால அவகாசம் எவ்வளவு?

- (A) ஒரு மாதம் (B) இரண்டு மாதம்
(C) மூன்று மாதம் (D) ஆறு மாதம்

44. The Primary Duty of Regional Joint Director of Local Fund Audit is to

- (A) Issue of Special Letter Paras (B) Issue of Special Report paras
(C) Conduct of Cursory Inspection (D) To settlement of Pending Objections

மண்டல இணை இயக்குநர் உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கையின் பிரதான பணி எது?

- (A) சிறப்பு கடிதம் வெளியிடுதல்
(B) சிறப்பு அறிக்கை வெளியிடுதல்
(C) மாநகராட்சி தணிக்கை வாயிலான ஆய்வு மேற்கொள்ளுதல்
(D) தணிக்கை தடைகளை நீக்கம் செய்தல்

45. Section 84 of Tamilnadu Municipalities Act 1920 relates to

- (A) Profession Tax (B) D & O Trade
(C) Water Charges (D) Property Tax

தமிழ்நாடு நகராட்சிகளின் சட்டம் 1920 பிரிவு 84 என்பது எது தொடர்புடையதாகும்?

- (A) தொழில் வரி (B) கேடும் குற்றமும் விளைவிக்கும் கட்டணம்
(C) தண்ணீர் கட்டணம் (D) சொத்து வரி

46. Pilgrim Tax is levied in Municipalities under TNDM ACT 1920 Sec

- (A) Sec 84 (B) Sec 108
(C) 106 (D) 116(3)

யாத்ரீகர் வரி என்பது தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 பிரிவின் கீழ் விதிக்கப்படுவதாகும்?

- (A) பிரிவு 84 (B) பிரிவு 108
(C) பிரிவு 106 (D) பிரிவு 116(3)

47. The Taxes and Fees due to Municipality becomes time Barred after the expiry of

- (A) Six Years (B) Nine Years
(C) 12 Years (D) 14 Years

நகராட்சிகளில் வசூலிக்கப்படாத வரிகள் மற்றும் கட்டணங்கள் ஆண்டுகள் கடந்தவுடன் காலங்கடந்தவைகளாகின்றன

- (A) ஆறு ஆண்டுகள் (B) ஒன்பது ஆண்டுகள்
(C) பன்னிரண்டு ஆண்டுகள் (D) பதினான்கு ஆண்டுகள்

48. _____ is prepared for each day of collection so as to remit the amount in to bank

- (A) EJV
(B) BPV
(C) BRV
(D) CJV

நகராட்சிகளில் ஒவ்வொரு நாளும் பெறப்படும் வருமானத்தினை வங்கியில் செலுத்த தயாரிக்கப்படும் நடவடிக்கை குறிப்பு சீட்டு எது?

- (A) செலவின நடவடிக்கை சீட்டு
(B) வரவின நடவடிக்கை சீட்டு
(C) செலவின சீட்டு
(D) ஒப்பந்ததாரர் நடவடிக்கை சீட்டு

49. The Eligibility for Bonus to BC for 100% collection in current demand in Town panchayat is

- (A) 1% current Collection (B) 15 days of Salary
(C) one Month Salary (D) Two months Salary

பேரூராட்சிகளில் 100 விழுக்காடு வரி வசூல் செய்யும் வருவாய் உதவியாளருக்கு தகுதியான ஊக்க தொகை எவ்வளவு?

- (A) நடப்பு கேட்பில் 1 சதவிகிதம் (B) பதினைந்து நாள் ஊதியம்
(C) ஒரு மாத ஊதியம் (D) இரு மாத உதியம்

50. Whose sanction is necessary to opening of new Public Market in village Panchayat?

- (A) Village panchayat President (B) Chairman PUC
(C) Collector (D) Director of Rural Development

ஒரு கிராம ஊராட்சியில் புதியதாக பொது சந்தை (Public Market) தொடங்க யாருடைய அனுமதி தேவை?

- (A) ஊராட்சி தலைவர் (B) ஊராட்சி ஒன்றிய தலைவர்
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்

51. The grant due from the government to the ULB is shown in

- (A) A/c code 3023 (B) A/c code 4017
(C) A/c code 2070 (D) A/c code 4004

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி நிறுவனத்தில் பெற வேண்டிய மான்ய நிலுவைத் தொகை எந்த கணக்கு தலைப்பில் குறிப்பிடப்படுகிறது

- (A) கணக்கு குறியீடு எண் 3023 (B) கணக்கு குறியீடு எண் 4017
(C) கணக்கு குறியீடு எண் 2070 (D) கணக்கு குறியீடு எண் 4004

52. In ULBs the amount shown in A/c code 3003 reveals the

- (A) property tax arrear balance a amount to be collected
(B) closing Balance of contractor Deposit
(C) unspent grant
(D) income tax amount

ஒரு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி நிறுவனத்தில் கணக்கு குறியீடு எண் 3003 என்பது எதை குறிப்பிடுகிறது

- (A) நிலுவை சொத்துவரி வசூலிக்காமல் நிலுவையாக உள்ள தொகை
(B) ஒப்பந்ததாரருக்கு வழங்க வேண்டிய வைப்புத் தொகை
(C) செலவழிக்கப்படாத மான்யம்
(D) வருமான வரி தொகை

53. What is the depreciation percentage for concrete roads?

- (A) 5% (B) 25%
(C) 2.5% (D) 10%

இயல்பு நிலை கணக்குகளில் தேய்மான கணக்கிடுதலில் சிமண்ட் கான்கிரீட் சாலைகளுக்கு கணக்கிட வேண்டிய தேய்மானம் எவ்வளவு?

- (A) 5% (B) 25%
(C) 2.5% (D) 10%

54. How many accounts are maintained in a village panchayat ?

- (A) Four (B) Five
(C) Six (D) Seven

கிராம ஊராட்சிகளில் எத்தனை கணக்குகள் பராமரிக்கப்படுகின்றன?

- (A) நான்கு (B) ஐந்து
(C) ஆறு (D) ஏழு

55. What is the due date for the submission of budget of the panchayat union council by the commissioner to the collector?

- (A) 30th September of the preceeding the budget year
(B) 31st December of the preceeding the budget year
(C) 30th November of the Succeeding the budget year
(D) 30th November of the preceeding the budget year

ஊராட்சி ஒன்றிய குழுவின் வரவு செலவு திட்டத்தினை ஊராட்சி ஒன்றிய ஆணையாளர் மாவட்ட ஆட்சியருக்கு சமர்ப்பிக்கும் கடைசி நாள் விபரம் குறிப்பிடுக.

- (A) நிதி ஆண்டிற்கு முந்தைய ஆண்டின் செப்டம்பர் 30ம் நாள்
(B) நிதி ஆண்டிற்கு முந்தைய ஆண்டின் டிசம்பர் 31ஆம் நாள்
(C) நிதி ஆண்டிற்கு பிந்தைய ஆண்டின் நவம்பர் 30 ஆம் நாள்
(D) நிதி ஆண்டிற்கு முந்தைய ஆண்டின் நவம்பர் 30 ஆம் நாள்

56. In ULBs the Library cess is accounted in the code

- (A) Account code 4021
(B) Account code 4035
(C) Account code 4037
(D) Account code 4043

நகர்புற உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் நூலக வரி எந்த தலைப்பில் காண்பிக்கப்படுகிறது?

- (A) கணக்கு குறியீடு 4021
(B) கணக்கு குறியீடு 4035
(C) கணக்கு குறியீடு 4037
(D) கணக்கு குறியீடு 4043

57. In respect of works audit objections the percentage to be recovered for the loss to Town Panchayat Assistant Executive Engineer is

- (A) 5% (B) 15%
(C) 20% (D) 40%

பேரூராட்சிகளின் வேலைகள் தணிக்கை தடைகளில் ஏற்படும் நிதி இழப்புகளுக்கு உதவி செயற்பொறியாளரிடம் பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய தொகை சதவிகிதம் எவ்வளவு?

- (A) 5% (B) 15%
(C) 20% (D) 40%

58. IN ULB the Income Tax Deduction made from the Contractors are accounted in the Head

- (A) Account Code 4026
(B) Account Code 4028
(C) Account Code 4035
(D) Account Code 4047-

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி நிறுவனங்களின் வேலைகளின் போது ஒப்பந்ததாரர் பட்டியல்களில் பிடித்தம் செய்யப்படும் வருமான வரி எந்த கணக்கு குறியீட்டின் கீழ் வரவேற்கப்படுகிறது?

- (A) கணக்கு குறியீடு எண் 4026
(B) கணக்கு குறியீடு எண் 4028
(C) கணக்கு குறியீடு எண் 4035
(D) கணக்கு குறியீடு எண் 4047

59. Which one of the following is a assigned Revenue of Panchayat Union Council?

- (A) Grants (B) Licence Fee
(C) Entertainment Tax (D) Loans

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் கீழ்க்கண்டவைகளில் எது ஒதுக்கப்பட்ட வருவாய் இனம் ஆகும்?

- (A) மான்யங்கள் (B) உரிம கட்டணம்.
(C) கேளிக்கை வரி (D) கடன்கள்

60. The Local fund Audit Act enacted on the year of

- (A) 2011 (B) 2012
(C) 2014 (D) 2016

உள்ளாட்சி நிதிச் சட்டம் அமல்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 2011 (B) 2012
(C) 2014 (D) 2016

005/DD/18

Register
Number

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

**SUBORDINATE ACCOUNTS SERVICES EXAMINATIONS - PAPER - II
(ACCOUNTS AND AUDIT OF LOCAL BODIES APPLICATION OF RULES
AND AUDIT CHECKS)**

(Without Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any EIGHT questions.

(8 × 5 = 40)

1. What are the Registers and records to be maintained for property Tax in Municipalities?

ஒரு நகராட்சியில் சொத்துவரி வசூலிக்கப்படுவதாக தொடர்பாக பின்வரும் பதிவேடுகள் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?

2. Differentiate Library Cess and Local Cess.

நூலக வரி மற்றும் தலவரி வேறுபடுத்துக.

3. What are the various powers of the bharathiyar university syndicate?

பாரதியார் பல்கலைக்கழக ஆட்சிமன்ற குழுவின் அதிகாரங்களைக் குறிப்பிடு.

[Turn over

4. From the following particulars in General Ledger of a Municipal accounts for the month of December 2013 Prepare the followings

- (a) Trial Balance
(b) Income and Expenditure Statement
(c) Balance Sheet

Revenue	(Account code 1001 to 1100)	Rs.74,42,100
Expenditure	(Account code 2001 to 2100)	Rs.69,22,500
Assets	(Account code 3001 to 3153)	Rs.68,87,000
Liabilities	(Account code 4003 to 4087)	Rs.56,68,200
Accumulated Surplus	(Account code 4001)	Rs.26,89,700

In the above codes the following transactions are also included

A/c code 1088 Prior Year income Rs. 62,600

A/c code 2041 Prior Year income Rs. 68,000

ஒரு நகராட்சியின் டிசம்பர் 2013 மாதத்துக்கான பேரேட்டிலிருந்து எடுக்கப்பட்ட பின்வரும் விபரங்களை கொண்டு கீழ்க்கண்ட கணக்குகளை தயாரிக்கவும்.

(அ) இருப்பாய்வு

(ஆ) வருவாய் மற்றும் செலவு கணக்கு

(இ) ஐந்தொகை கணக்கு

வருவாய்	(கணக்கு குறியீட்டு எண் 1001 வரை 1100)	ரூ.74,42,100
செலவுகள்	(கணக்கு குறியீட்டு எண் 2001 வரை 2100)	ரூ.69,22,500
சொத்துகள்	(கணக்கு குறியீட்டு எண் 3001 வரை 3153)	ரூ.68,87,000
பொறுப்புகள்	(கணக்கு குறியீட்டு எண் 4003 வரை 4087)	ரூ.56,68,200
திரண்ட உபரி	(கணக்கு குறியீட்டு எண் 4001)	ரூ.26,89,700

மேற்கூறியவற்றில் கீழ்க்கண்ட வைகளும் அடங்கும்

கணக்கு குறியீட்டு எண் 1088 முந்தைய ஆண்டு வருமானம் ரூ. 62,600

கணக்கு குறியீட்டு எண் 2041 முந்தைய ஆண்டு செலவினம் ரூ. 68,000

5. From the following particulars of Construction of Office Building in a Municipality ,work out the amount due to be paid to the contractor?

Total Value of work done Rs 5,00,000 1st and Final

- (a) 300 cement Bags were issued by Department @ the rate of 300 per bag
(b) 2000 Kgs of Steet were issued by Department @ the rate of Rs 50 per Kg
(c) Additional Security Deposit to be deducted @ 2%
(d) Income Tax to be deducted @ 2%
(e) Surcharge on income tax to be deducted @ 10% on IT

- (f) Education Cess to be deducted 2% on IT
- (g) Sales Tax to be deducted @ 2%
- (h) Labour Welfare Fund to be deducted 0.3%
- (i) Fine for delaying of completion Rs 5,000
- (j) Name Board Cost Rs. 2,000 to be deducted

ஒரு அலுவலக கட்டிடம் கட்டியதற்கான முதல் மற்றும் முடிவு பட்டியலில் ஒப்பந்ததாரருக்கு வழங்க வேண்டிய நிகர தொகையினை கணக்கிடவும்?

செய்த வேலையின் மதிப்பு ரூ. 5,00,000

- (அ) துறை வாயிலாக 300 மூட்டைகள் சிமெண்ட் ரூ. 300 விலையில் வழங்கியது
- (ஆ) ஒரு கிலோ கம்பி ரூ. 50 விலையில் துறை மூலம் 2000 கிலோ வழங்கியது
- (இ) 2 சதவிகிதம் வருமான வரி பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்
- (ஈ) வைப்புத் தொகை 2 சதவிகிதம் செய்யப்பட வேண்டும்
- (உ) வருமான வரி மேல் வரி வருமான வரியில் 10 சதவிகிதம் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்
- (ஊ) வருமான வரியில் கல்வி வரி 2 சதவிகிதம் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்
- (எ) விற்பனை வரி 2 சதவிகிதம் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்
- (ஏ) தொழிலாளர் நல நதி 0.3 சதவிகிதம் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்
- (ஐ) உரிய காலத்திற்குள் பணி முடிக்காததால் தண்ட தொகை ரூ. 5,000 பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்.
- (ஓ) பெயர் பலகைக்கு ரூ. 2,000 பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்

6. What are the Annexures to be appended with Annual accounts of the ULBs as per new accounts?

இயல்நிலை கணக்கெடுப்பின்படி நகர்புற உள்ளாட்சி நிறுவனங்களின் ஆண்டு கணக்குகளுடன் இணைக்கப்பட வேண்டிய இணைப்பு அட்டவணைகள் யாவை?

7. Define the Collection Procedures of Advertisement Tax in Urban Local Bodies.

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் விளம்பரவரி வசூலிக்கப்படும் நடைமுறைகளை குறிப்பிடுக.

8. Write a note on Time barred Taxes and Fees in ULB? What will be the action taken by the executive authority to regulate the time- barred arrears?

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் காலங்கடந்த வரியினங்கள் குறித்து விளக்கமாக கூறவும் இத்தொகைகள் வசூலிக்க மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய நடவடிக்கைகள் யாவை?

9. Write Notes on Posting Register in Panchayat Union.

எடுத்தெழுதும் பதிவேடு குறிப்பு எழுதுக.

10. Define the Powers and functions of District High Level Committees in Municipalities.

நகராட்சிகளுக்கான மாவட்ட உயர்மட்ட குழுக்களில் பல்வேறு அதிகாரங்கள் மற்றும் செயல்களை குறிப்பிடவும்.

